
BOE núm. 235 Lunes 29 septiembre 2008 11267

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 CENTROS LOGÍSTICOS 
AEROPORTUARIOS, S. A.

Anuncio de Licitación para la Contratación del Servicio 
de Mantenimiento del Edificio de Servicios Generales, 
del Edificio de Aparcamiento de Vehículos Ligeros y de 
otras Edificaciones del Centro de Carga Aérea del Aero-

puerto de Barcelona

Primero.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centros Logísticos Aeroportuarios, 
Sociedad Anónima (CLASA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Delega-
ción de Barcelona.

Segundo.–Objeto del Contrato: «El Servicio de Man-
tenimiento de las Instalaciones del Edificio de Servicios 
Generales, del Edifico de Aparcamiento de Vehículos 
Ligeros y de otras Edificaciones del Centro de Carga 
Aérea del Aeropuerto de Barcelona».

Tercero.–Licitación: Procedimiento abierto. Concur-
so convocado mediante publicación en el Diario Oficial 
Unión Europea, así como en el Boletín Oficial del Estado 
y anuncios en diarios de difusión nacional.

Cuarto.–Garantía provisional: Aval bancario solidario 
por treinta mil euros (30.000 euros) conforme a Anexo 
del Pliego de Cláusulas Administrativas.

Quinto.–Obtención de la documentación: Desde las 
doce horas del día 29 de septiembre de 2008.

Lugar: Entidad: Centros Logísticos Aeroportuarios, 
Sociedad Anónima (CLASA).

Dirección: Centro de Carga Aérea del Aeropuerto de 
Barcelona-El Prat Edificio de Servicios Generales, Oficina 
A003. Código Postal y localidad: 08820 El Prat de Llobre-
gat- Barcelona. Teléfono: 93.298.42.91. Fax: 93.298.42.42.

Sexto.–Presentación de las ofertas:

Fecha límite de presentación: Hasta las doce horas del 
día 6 de noviembre de 2008.

Documentación a presentar: Véase Pliego de Bases.
Lugar de presentación: Entidad. Centros Logísticos 

Aeroportuarios, Sociedad Anónima (CLASA).
Dirección: Centro de Carga Aérea, Aeropuerto de 

Barcelona-El Prat.
Edificio de Servicios Generales, Oficina A003. Códi-

go Postal y localidad: 08820, Barcelona. Teléfono: 
93.298.42.91. Fax: 93.298.42.42.

Séptimo.–Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener oferta: Tres (3) meses, a contar desde la fecha 
señalada para la apertura de las Proposiciones Económicas.

Octavo.–Apertura de las Proposiciones Económicas: 
A las doce horas del 12 de noviembre de 2008.

Lugar: Centros Logísticos Aeroportuarios, Sociedad 
Anónima (CLASA).

Edificio de Servicios Generales, Oficina 701, Centro 
de Carga Aérea, Aeropuerto de Madrid - Barajas. 28042, 
Madrid.

Noveno.–Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: Servicio de Mantenimiento del Edificio 
de Servicios Generales, del Edificio de Aparcamiento de 
Vehículos Ligeros y de otras Edificaciones del Centro de 
Carga Aérea del Aeropuerto de Barcelona.

Visita preceptiva al Centro de Carga Aérea de Bar-
celona: A las nueve horas del día 6 de octubre de 2008. Se 
excluirán los ofertantes que no acrediten haberla realizado.

Madrid, 23 de septiembre de 2008.–El Director Gene-
ral de Centros Logísticos Aeroportuarios, Sociedad Anó-
nima, don José Jorge del Castillo Pérez.–55.982. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, S. A. 

(TRAGSA)

Resolución del órgano de contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (TRAGSA) 
por la que se anuncia la adjudicación del procedimiento 
de licitación para el suministro de válvulas hidráulicas 
para la obra de mejora y modernización del regadío en 
la comunidad de regantes del Canal de Toro-Zamora, 
Sectores I y II, Fase II (Valladolid-Zamora) Referencia: 

TSA000021177

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (TRAGSA). 

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA000021177.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro de válvulas hidráulicas.
b) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
147, del miércoles 18 de junio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Doscientos cuarenta y cuatro mil 
noventa y seis euros (244.096,00 euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de agosto de 2008.
b) Contratista: Comercial Metalúrgica Albacetense, 

Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Comercial Metalúrgica 

Albacetense, Sociedad Limitada, por un importe total de 
244.046 euros (IVA no incluido).

Madrid, 23 de septiembre de 2008.–El Órgano de 
Contratación de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima: Director General, Carlos Aranda 
Martín.–Director Técnico Tragsa, José Ramón de Arana 
Montes.–55.487. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, S. A.

(TRAGSA)

Resolución del órgano de contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa), 
por la que se declara desierta la adjudicación del proce-
dimiento de licitación para el suministro de válvulas de 
mariposa para las redes de riego de los sectores XVIII - 
XIX Y XXI - XX - XXII de Monegros II, en los términos 
municipales de Ontiñena y Ballobar (Huesca) Referen-

cia: TSA000022242

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA000022242.

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, S. A.

(TRAGSA)
Resolución del órgano de contratación de la Empresa de 
Transformación Agraria, Sociedad Anónima (Tragsa), 
por la que se anuncia la adjudicación del procedimiento 
de licitación para el suministro de tubería de poliéster 
reforzado con fibra de vidrio (PRFV) para la mejora y 
transformación en regadío en zonas de los términos mu-
nicipales de Arbancón, Carrascosa de Henares, Cogo-
lludo, Espinosa de Henares y Membrillera (Guadala-

jara). Referencia: TSA000022604

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa). b) Dependencia que tramita 
el expediente: Unidad de Gestión de Contratación c) 
Numero de expediente: TSA000022604.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro a pie de obra de tu-
bería de poliéster reforzado con fibra de vidrio (PRFV), 
incluyendo carga y transporte, quedando excluidos del 
contrato el montaje, colocación y la realización de la obra 
civil complementaria.

b) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
175 lunes 21 de julio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: ochocientos noventa y tres mil 
euros (893.000,00 euros), IVA no incluido.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro de válvulas de mari-
posa.

b) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 169, del lunes 14 de julio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Quinientos setenta y tres mil dos-
cientos dieciocho euros con cuarenta y un céntimos 
(573.218,41 euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de septiembre de 2008.
b) Contratista: Se declara desierto.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: No procede.

Madrid, 23 de septiembre de 2008.–El Órgano de 
Contratación de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima.–Director General, don Carlos Aran-
da Martín.–Director Técnico Tragsa, don José Ramón de 
Arana Montes.–55.492. 


